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1. ICDP 1990 – 2024 

Grunnlaget og historien  

ICDP er utviklet av professorene Karsten Hundeide og Henning Rye. De var opptatt av de nye 

vitenskapelige studiene av barns utvikling og formulert et utkast til et psykososialt intervensjonsprogram 

som senere ble ICDP. De ble invitert til UNICEF i New York, som ledet til samarbeid med Verdens 

Helseorganisasjon (WHO), og programmet ble introdusert i en rekke land gjennom UNICEF.  

Det nåværende ICDP ble utviklet basert på erfaringene fra spesielt to prosjekter; ICDP i helsestasjonene i 

Bergen der Karsten Hundeide var hovedansvarlig - og utprøving i et slumområde i Addis Ababa, Etiopia i 

samarbeid med Universitetet der, hvor Henning Rye hadde hovedansvaret. Erfaringer og analyser fra 

denne utprøvingen, ble den første ICDP-handboken til (Hundeide, 2001).  

Gjennom Stiftelsen ICDP International ble flere med og programmet ble spredt både til de andre nordiske 

landene og gjennom de første store prosjektene til Etiopia, Angola, Colombia, Russland og Makedonia. I 

dag finnes det større og mindre aktivitet i mer enn 60 land i Asia, Afrika og Sør-Amerika. Programmet har 

blomstret i noen land, men også visnet (eller dødd) i andre land. 

I Norge tok daværende Barne- og familiedepartementet (BFD) i 1995 initiativ til en nasjonal satsing om 

foreldreveiledning, Program for foreldreveiledning. ICDP ble en viktig del av denne satsingen og ble 

forsterket da programmet ble revidert. Ansvaret for programmet ble delegert fra BFD til Bufdir fra 2006, 

og ansvaret for opplæring av veiledere ble lagt til Bufetat. Siden 2018 er ansvaret lagt til 

Spisskompetansemiljøet (SKM) for foreldrestøtte og forebygging. Målet er at programmet skal kunne tilbys 

i ulike sektorer i alle landets kommuner. I 2021 ble foreldreveiledning en obligatorisk del av 

introduksjonsprogrammet for nyankomne flykninger. Der ICDP er det foretrukne programmet. Siden 

oppstarten har man arrangert minst seks veilederopplæringer hvert år med trenere innleid fra ICDP 

Norge.  

ICDP Norge ble opprettet som forening i 2006, som ansvarlig for ICDP arbeid og kontakt med 

myndigheter i Norge, samt oppfølging av avtalen med BUFdir. Avtalen gir ICDP Norge og BUFdir mandat 

til bruk og implementering – og til å videreutvikle programmet - i et samarbeid. Stiftelsen ICDP 

International er eier av programmet.  

Fra 2020 har ICDP Norge styrket seg som organisasjon og er nå aktiv i å pilotere implementeringsmetoder 

og videreutvikle programmet i et samarbeid med SKM. ICDP Norge har i perioden 2020 til 2025 utviklet 

ICDP Norge som medlemsorganisasjon, revidert ICDP til foreldre md barn med funksjonsvariasjon og fulgt 

opp implementering av ICDP i eldreomsorg.  

ICDP er et er faglig tungt og intuitivt lett program som verden trenger. Programmet er kultursensitivt, og 

fleksibelt. I Norge er det gjennomført et større RCT-studie, og én til er på vei. Flere studier og evalueringer 

viser god effekt både nasjonalt og internasjonalt. Forskning viser at ICDP har effekt hos foreldre og 

profesjonelle omsorgsgivere – og viser også at barn opplever endring i foreldres adferd. ICDP har høy 

anerkjennelse i det offentlige og er en sentral del av den offentlige foreldrestøtte- og 
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integreringsstrategien. Det jobbes bevisst med å utdanne veiledere på ulike morsmål. ICDP Norge er 

aktive i høringer både overfor storting og departement. 

ICDP Norge er del av et større nettverk av kompetente og engasjerte veiledere, trenere og andre med 
bred faglig og kulturell erfaringsbakgrunn. De fleste som er involvert i ICDP er i dag ansatte i stat eller 
kommune med særlig vekt på helse og sosial-, psykologisk- og pedagogisk faglig bakgrunn. Flere bruker 
frivillig tid på ICDP, ved siden sine formelle jobber.  
 

Forankring  

Den faglige forankring til ICDP er beskrevet i Håndboka for ICDP-Veiledere der målet med programmet 

er formulert som «å understøtte omsorgskompetanse hos foreldre og andre som har omsorg for barn som 

sin profesjon». Programmet sikter først og fremst på å påvirke kvaliteten av kontakten og samspillet i 

relasjonen mellom barn og omsorgsgiver. ICDP har tre hovedmål: 

• Å fremme den positive oppfatningen av og holdningen til barnet. 

• Å påvirke omsorgsgivers forståelse av hvor viktig samhandlingen mellom omsorgsgiver og barnet 

er for barnets utvikling. 

• Å fremme omsorgsgivers oppfatning av seg selv som kompetent og mestrende. 

 

2. ICDP 2025 – 2030 

ICDP Norges identitet og endringsteori  

Strategiprosessen startet på styresamlingen i mars 2024 der vi jobbet særlig med ICDP Norges rolle og 

identitet. Prosessen ble fulgt opp gjennom organisasjonsutvalget og styremøtene frem til årsmøtet 2025. 

ICDP har en samfunnsbyggende merverdi som går utover selve foreldreprogrammet. Vi ønsker i perioden 
å utforske dette nærmere, uten å fravike kjernen i ICDP som program. Vi vil bidra til å øke folks livskvalitet 
når verden oppleves usikker. Visjonen vår er å styrke livskvaliteten til fremtidige generasjoner gjennom 
trygge og robuste relasjoner mellom generasjonene. 
 
Samfunnet nedprioritere gjerne universalforebyggende tiltak når vi står overfor utfordringer. Dette til tross 
for av at vi vet at forebyggingsparadokset tilsier at problemene vil øke om vi ikke investerer i å unngå at 
vansker oppstår. ICDP Norge vil løfte universalforebyggende tiltak, FNs erklæring for fremtidige 
generasjoner (FNs generalforsamling 2024), betydningen av robuste relasjoner og sensitivisering som 
metode for endring. Vi vil knytte oss til nettverk og fagpersoner i Norge og internasjonalt med likesinnet 
engasjement. 
 
ICDP Norge vil fortsette å bidra til klarere og mer forutsigbare strukturer og avtaler internt i ICDP 
familien, både nasjonalt og internasjonalt. Nasjonalt er dette knyttet opp mot avtalen med BUFdir/Bufetat. 
Internasjonalt fremmer vi samkjørte opplæringsstrukturer og avtaler, inkludert tydeligere avklaring av 
rollen til nasjonale ICDP organisasjoner.  
  
I neste periode ønsker vi å utvikle ICDP som et team; innad i ICDP Norge - og med resten av veileder- og 
trenerkorpset og samarbeidspartnere i Norge. Politisk vil vi fremheve betydningen av å samkjøre og 
utnytte ressursene som er investert gjennom mange år. Vi vil bidra til at det utvikles bredere 
implementeringsstrategier og at vi i alle ledd styrker implementeringsstøtten. ICDP Norge vil også utvikle 
sertifiseringsordninger for ideelle organisasjoner.  
 
Internasjonalt jobber ICDP Norge primært gjennom andre organisasjoner med å tilby opplæring og 
implementeringsstøtte med mål om bærekraftige organisasjoner i de respektive land. Målet er å sikre 
kvalitet og spre ICDP program og filosofi. Vi vil samarbeide med ICDP International om å styrke ICDP 
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globalt og fortsette videreutvikling av ICDP Sharing Community som et digitalt nettverk. Vi vil se på 
mulighetene for å samarbeide med ICDP International om noen prosjekt. Internasjonalt engasjement fra 
Norge koordineres og reguleres gjennom ICDP Norge.  
 
ICDP Norge er ansvarlig for utvikling og implementeringsstrategiene av to ICDP versjoner; ICDP til foreldre 
til barn med funksjonsvariasjon og ICDP i eldreomsorg. ICDP Norges styret vil i perioden vedta strategier 
for begge disse versjonene. Vi søker deretter å kunne evaluere og forske på disse versjonene nasjonalt og 
internasjonalt. 
 
ICDP Norge er sårbar som organisasjon, men har de siste årene blitt en medlemsorganisasjon med en liten 
administrasjon gjennom opplæringsoppdrag og to prosjekter vi har fått støtte til. I kommende periode er 
et mål å sikre organisasjonens bærekraft ved å stabilisere en trygg administrativ base gjennom å ta 
oppdrag, sikre nye prosjekt og utvikle en grunnleggende givertjeneste. Vi vil fortsette å videreutvikle 
nettsidene og sosiale medier for å være relevante overfor veiledere, trenere, givere og foreldre. 
 
 

Formål og Verdier  

Formålet (iht. ICDP Norges vedtekter) 

«Formålet til International Child Development Programme (ICDP) er å arbeide for sunn utvikling hos barn 

og ungdom, med særlig vekt på å forbedre relasjonen mellom barnet og barnets omsorgsgiver innenfor 

familien og i de sammenhenger barn og ungdom lever i.  

ICDPs psykososiale intervensjon er basert på humanistiske verdier, FNs konvensjon om barns rettigheter, og 

universelle prinsipper for menneskelig omsorg gjennom åtte tema for godt samspill og tre dialogene. 

Programmets formål er å løfte fram omsorgsgivers egen sensitivitet og positive omsorgsmønster. ICDP 

fremmer kompetansebygging innen psykososial omsorg og utdanning og er basert på nærmiljøtenkning 

gjennom lokale ressurspersoner og omsorgsnettverk.  

Foreningen ICDP Norge er en forening som arbeider i samsvar med prinsippene og formålet til Stiftelsen 

Internasjonale ICDP.» 

Verdier vi ønsker skal prege programmet og organisasjonen er; 

1. Kultursensitiv 

2. Nysgjerrig og raus 

3. Samhandlende 

4. Kvalitetsbevisst 

5. Ressursmobiliserende 
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3. STRATEGI 2025-2030 
Ressurser og begrensninger 

ICDP Norge har i forrige strategiperioden bygget seg opp fra å kun ha et styre, til å bli en liten 
administrasjon med to pågående prosjekt, et nasjonalt og et internasjonalt, i tillegg til å drive 
utviklingsprosjekt og ta oppdrag. ICDP Norge benytter frivillige ressurspersoner til styreverv, involvering i 
utvalg, koordineringsroller og fag innspill. Vi strever fortsatt med å finne en trygg finansieringsbase. Denne 
strategien må derfor fortsatt være fleksibel og angi retning.  

 

ICDP Norges visjon er økt livskvalitet for fremtidige generasjoner i Norge og globalt, gjennom trygge og 
robuste relasjoner. 

I dette er ICDPs oppdrag å bidra til trygge barn, trygge omsorgspersoner og økt oppmerksomhet på 
betydningen av universalforebyggende tiltak.  

 

ICDP Norges overordnede mål innen 2030 

ICDP Norge har fått en sterkere stemme som er med å promotere og videreutvikle ICDP programmet og 
organisasjonen i Norge og globalt og som løfter betydningen av universalforebyggende tiltak i en verden som 
oppleves usikker. 

 

Hovedmål 

1. ICDP Norge bidrar til økt oppmerksomhet på betydningen av universalforebyggende tiltak, å sikre 
robuste relasjoner og sensitivisering som metode for endring. 

Delmål 1: Spre kunnskap gjennom seminarer, samarbeidspartnere, offentlige instanser og høringer 
- og ved å knytte oss til relevante nettverk og fagmiljøer.    

Delmål 2: Utvikle materiell som profilerer fagligheten bak ICDPs overordnede endringsvisjon.   

2. ICDP Norge tilbys forskjellige målgrupper med relevant og gjennomarbeidet materiell, 
gjennomføringsrammer, implementeringsstøtte og gode digitale løsninger.  

Delmål 1: Lage en plan for prioriteringer av faglige utviklingsområder for ICDP i Norge - og 
avklare hvordan vi arbeider med dem mellom ICDP Norge og BUFdir/Bufetat.  

Delmål 2: Utvikle strategier for å implementere ICDP til foreldre for barn med funksjonsvariasjon 
og ICDP i eldreomsorg.  

3. ICDP i Norge fungerer som et team av veiledere, trenere og samarbeidspartnere med gode avtaler, 
samkjørte retningslinjer, der informasjon spres i felles fora.  

Delmål 1: Være synlig og aktiv på nettsiden, ICDP-huben, nyhetsbrev og sosiale medier. 
Distribuere digitale promotering og rekrutteringsmateriell.  

Delmål 2: Profesjonalisere avtale- og oppfølgingsstruktur med samarbeidspartnere og trenere, 
inkludert med Bufdir/Bufetat.  

Delmål3: ICDP Norge inviterer til aktuelle webinar, forum, utvalg, arbeidsgrupper og sender ut 
invitasjon til felles nasjonale, nordiske og internasjonale møteplasser. 

 
4. ICDP Norge er godt kjent og tiltrekker seg individuelle og organisasjonsmedlemmer, frivillige, og 

givere som støtter organisasjonen praktisk og økonomisk.  
Delmål 1: Utvikle medlemskampanjer for ICDP Norge som spres gjennom ulike kanaler. 
Delmål 2: Teste forskjellige innsamlingskampanjer.  
Delmål 3: Revidere nettsidene og gjøre dem relevante for foreldre.   
Delmål 4: Videreutvikle og differensiere kontakten med interessegruppene gjennom nyhetsmail og 

sosiale medier.  
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5. ICDP Norge bidrar til å spre ICDP globalt og styrke nasjonale ICDP organisasjoner - særlig i Afrika, 
Asia og Europa. 
Delmål 1: ICDP Norge samarbeider med ICDP International om å styrke ICDP fellesskapet globalt 

ved å tilby implementerings- og strategistøtte, bidra til bærekraftige ICDP 
organisasjoner og bidra til samhandling mellom ICDP-organisasjoner globalt.   

Delmål 2: ICDP Norge promoterer og tilbyr opplæring og implementeringsstøtte i forskjellige land 
primært gjennom andre organisasjoner med mål om at det etableres ICDP 
organisasjoner i de respektive land.  

Delmål 3: ICDP Norge inngår større partnerskapsavtale med minst 5 nasjonale ICDP organisasjoner 
om opplæring, implementerings- og strategistøtte over tid – som også forsøker å 
tiltrekke forskning.  

 
6. ICDP Norge stimulerer og formidler forskning på program og implementering.  

Delmål 1: ICDP fortsetter å jobbe gjennom ICDP Norges forskningsgruppe for å stimulere 
mulighetene for større og mindre forskningsprosjekt og holder oss oppdatert på 
forskning 

Delmål 2: ICDP Norge vil inkludere evaluerings- og forskningskomponenter i flere av sine prosjekt.  
Delmål 3: ICDP Norge bidrar aktivt til statistikken i ICDP huben. 
 

7. ICDP Norge har en liten administrasjon og en sunn økonomi 
Delmål 1: ICDP Norge har minimum to faste stillinger i administrasjonen, prosjektstillinger, i tillegg 

til å knytte til oss trenere, veiledere og frivillige i konkrete prosjekt og oppgaver. 
Delmål 2: ICDP fortsetter å differensiere økonomien gjennom å ta oppdrag, søke etter 

prosjektstøtte og gjennom givertjeneste.   
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4. GRAFISK UTFORMING 
 


